
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 623.45:620.1 Schválena: 2.2.1965

Rozněcovadla
ZKOUŠKA MANIPULAČNÍ BEZPEČNOSTI
ROZNĚCOVADEL

ČSN 66 8228

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Manipulation-safety testing of igniters

 

Tato norma stanoví zkušební podmínky a metodu pro zkoušení manipulační bezpečnosti rozněcovadel
nárazových, nápichových, zážehových a elektrických.

Ustanovení této normy se nevztahuje na zkoušky výrobků dodávaných organizacím ministerstva
národní obrany a ministerstva vnitra.

 

Podstata zkoušky

1. Rozněcovadla se zkouší natřásáním na předepsaném přístroji za dodržení předepsaných podmínek.

 

Účel a význam zkoušky

2. Zkouškou se zjišťuje manipulační a dopravní odolnost rozněcovadel, přičemž nesmí být porušena
jejich funkční spolehlivost.

 

Zkušební podmínky

3. Není-li v technické normě výrobku předepsáno jinak, provádí se zkouška manipulační bezpečnosti
při pádové výšce 150 mm, 60 rázy za minutu po dobu 5 minut a při stávající teplotě a vlhkosti
zkušebního prostoru.

Počet zkoušených kusů, periodičnost zkoušky a posouzení výsledků zkoušky stanoví příslušná
technická norma nebo technická podmínka zkoušeného výrobku. *)

 



Zkušební zařízení

4. Ke zkouškám se používá natřásací přístroj (schéma viz obrázek) * *)

 

_______________

*) popř. výnos Ústředního báňského úřadu

* *) Výkresovou dokumentaci přístroje vlastní Blanické strojírny n. p. Vlašim;

číslo výkresu sestavy: 27 326.

Účinnost od:
1.6.1965

05033

-- Vynechaný text --


